

法人単位事業活動計算書

(自)令和3年4月1日(至)令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収入			
サービス活動増減の部			
介護保険事業収益	786,535,545	819,032,097	△32,496,552
老人福祉事業収益	102,225,956	106,330,923	△4,104,967
障害福祉サービス等事業収益	15,749,447	16,117,167	△367,720
医療事業収益	8,083,979	6,632,271	1,451,708
その他事業収益	1,167,112	2,200	1,164,912
収益事業収益	32,760,000	25,080,000	7,680,000
生計困難者に対する相談支援事業収益	470,000	85,000	385,000
経常経費寄附金収益	820,000	560,000	260,000
サービス活動収益計(1)	947,812,039	973,839,658	△26,027,619
費用			
サービス活動増減の部			
人件費	677,223,071	684,348,567	△7,125,496
事業費	117,841,804	118,050,541	△208,737
事務費	125,705,895	125,580,034	125,861
生計困難者に対する相談支援事業費用	470,000	85,000	385,000
利用者負担軽減額	3,395,298	3,569,718	△174,420
減価償却費	109,318,371	108,572,444	745,927
国庫補助金等特別積立金取崩額	△47,248,487	△59,327,593	12,079,106
サービス活動費用計(2)	986,705,952	980,878,711	5,827,241
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△38,893,913	△7,039,053	△31,854,860
収入			
サービス活動外増減の部			
受取利息配当金収益	7,557,903	4,433,842	3,124,061
その他のサービス活動外収益	3,789,467	3,224,117	565,350
サービス活動外収益計(4)	11,347,370	7,657,959	3,689,411
費用			
サービス活動外費用			
支払利息	1,142,457	1,302,953	△160,496
その他のサービス活動外費用	1,120,781	1,275,469	△154,688
サービス活動外費用計(6)	2,263,238	2,578,422	△315,184
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,084,132	5,079,537	4,004,595
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△29,809,781	△1,959,516	△27,850,265
施設整備等補助金収益	219,000	13,849,000	△13,630,000
収入			
特別増減の部			
特別収益計(8)	219,000	13,849,000	△13,630,000
固定資産売却損・処分損	4	1	3
国庫補助金等特別積立金積立額	219,000	13,849,000	△13,630,000
費用			
特別費用計(9)	219,004	13,849,001	△13,629,997
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4	△1	△3
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△29,809,785	△1,959,517	△27,850,268
前期繰越活動増減差額(12)	1,256,511,060	1,241,129,954	15,381,106
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,226,701,275	1,239,170,437	△12,469,162
基本金取崩額(14)			
その他の積立金取崩額(15)	80,000,000	67,340,623	12,659,377
その他の積立金積立額(16)	150,000,000	50,000,000	100,000,000
繰越活動増減差額の部			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,156,701,275	1,256,511,060	△99,809,785